金融工具的详细情况说明见本附注六相关项目。与这些金融工具有关的风险，以

及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些

风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股

东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存

在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内

容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与美元有

关，除本公司的以美元进行销售外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结

算。于 2017 年 12 月 31 日，除下表所述资产或负债为美元余额外，本公司的资

公告编号：2018-009

112

产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本

公司的经营业绩产生影响。

项目 年末数 年初数

现金及现金等价物 4,398,531.23 1,226,068.83

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度

有效。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变

动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 汇率变动

本年度 上年度

对利润的影响
对股东权益

的影响
对利润的影响

对股东权益

的影响

银行存款 对人民币升值 5% -219,926.56 -219,926.56 -61,303.44 61,303.44

银行存款 对人民币贬值 5% 219,926.56 219,926.56 61,303.44 61,303.44

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行

借款(详见本附注六、11)有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

 市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

 对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利

息收入或费用；

 对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，

并且所有利率套期预计都是高度有效的；

 以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其

他金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动

对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动

本年度 上年度

对利润的影响
对股东权益的

影响
对利润的影响

对股东权益的

影响

短期借款 增加 5% -32,152.94 -32,152.94 -16,622.74 -16,622.74

短期借款 减少 5% 32,152.94 32,152.94 16,622.74 16,622.74

十、公允价值的披露

公告编号：2018-009

113

本报告期，本公司不存在以公允价值计量的资产和负债项目。

十一、关联方及关联交易

1、本公司的实际控制人

实际控制人名称 关联关系
对本公司的

持股比例(%)

对本公司的

表决权比例(%)
本公司任职

刘伟 第一大股东 45.26 45.26 总经理

2、本公司的子公司情况

详见附注八、在子公司中的权益。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

冀玉东 股东

刘江 股东

合肥高新科技创业投资有限公司 股东

合肥芯众投资管理有限公司 股东

芜湖瑞建汽车产业创业投资有限公司 股东

安徽安元投资基金有限公司 股东

李媛 实际控制人直系亲属

赵丽 持股 5%以上股东直系亲属

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

①采购商品/接受劳务情况

无。

②出售商品/提供劳务情况

无。

（2）关联担保情况

①本公司作为担保方

无

②本公司作为被担保方

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已

经履行完毕

合肥芯众投资管理有限公司 2,770,000.00 2018 年 04 月 01日 2018 年 09 月 30 日 否

刘伟 1,500,000.00 2017 年 06 月 13日 2019 年 06 月 12 日 否